
COMUNE DI NOALE

COMUNE DI NOALE
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

30033 Piazza Castello, 18

Sede Municipale
Tel. 041/5897211
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it

COPIA

DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT
Ufficio: SPORT

DETERMINAZIONE N. 987
del 31-12-2019

Oggetto:PROCEDURA DI DIALOGO COMPETITIVO  PER
L'AFFIDAMENTO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT, PISTA DI
ATLETICA LEGGERA E RELATIVE PERTINENZE DI VIA DE
POL APPROVAZIONE VERBALI DI GARA, SCHEMA DI
CONVENZIONE, AGGIUDICAZIONE, IMPEGNO DI SPESA -
CIG 8129959E64

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Richiamata la deliberazione di C.C. n.5 del 21.01.2019 di approvazione Bilancio di Previsione
2019/2021, esecutivo ai sensi di Legge, e successiva delibera di G.C. N. 16 del 28.01.2019 con la
quale è stato approvato il relativo P.E.G. riferito agli esercizi 2019-2021 ed i relativi atti di modifica
allo stesso;

Premesso che :
con delibera di Giunta Comunale n. 152 del 10.10.2019 sono stati approvati gli indirizzi per�
procedere all’affidamento in gestione mediante convenzione unica dell’impianto sportivo di via
De Pol”;
con determinazione n. 816 del 28.10.2019 del Comune Noale è stata  avviata la procedura di�
dialogo competitivo, ai sensi dell’art. 64 del D. Lgs. n. 50 del 2016, finalizzata ad acquisire i
soggetti interessati all’affidamento in gestione mediante convenzione unica dell’impianto
sportivo
di via De Pol - approvazione avviso pubblico;
con determinazione n. 913 del 06.12.2019 del Comune Noale è stata adottata la specifica�
determina a contrarre relativa alla procedura di dialogo competitivo, ai sensi dell’art. 64 del D.
Lgs. n. 50 del 2016, finalizzata ad acquisire i soggetti interessati all’affidamento in gestione
mediante convenzione unica dell’impianto sportivo di via De Pol;
con determinazione n. 958 del 20.12.2019 del Comune di Noale è stata nominata la commissione�
aggiudicatrice per la procedura di dialogo competitivo per l’affidamento dell’impianto sportivo
di via De Pol;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 987 del 31-12-2019
Pag. 1 a 6



COMUNE DI NOALE

Preso atto dei verbali della Commissione di gara n. 1 e n. 2 del 24.12.2019, rispettivamente
“Valutazione tecnico-qualitativa” e “Valutazione economica”, riferiti all’unica proposta progettuale
pervenuta, rif. ns. prot. n. 31414 33806  - 2019 dalla società sportiva Centro Regionale Sportivo
Libertas Veneto;

Atteso che la Commissione giudicatrice ha portato a termine i lavori di propria competenza,
rimettendo allo scrivente i verbali della procedura di gara, agli atti del presente procedimento;

Visto lo schema di convenzione unica del servizio di gestione e manutenzione dell’impianto
sportivo “Palazzetto dello Sport, pista di atletica e relative pertinenze” di Via De Pol, parte
integrante e sostanziale;

Acquisito il CIG di gara n. 8129959E64;

Visto che la Stazione Appaltante è tenuta al versamento del contributo ANAC pari ad € 225,00
(vedi deliberazione n.1174 del 19.12.2018);

Visto il decreto con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità del Settore ai sensi ,
dell’art. 107, Comma 3 lettera d) del D.Lgs. 267 del 18.07.2000 che attribuisce le funzioni
dirigenziali per gli atti di gestione finanziaria ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto  lo Statuto Comunale per quanto concerne le attribuzioni dei responsabili di settore con
rilievo esterno;

Richiamato il D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011;

Visto l’art. 32 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. ove si stabilisce che l’aggiudicazione diventa efficace
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario, verifica in corso
mediante procedura automatizzata “avcpass”;

Ritenuto provvedere all’aggiudicazione del servizio di gestione e manutenzione dell’impianto
sportivo di via De Pol, in qualità di Responsabile del procedimento di gara competente alla
gestione dell’affidamento;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra riportate l’aggiudicazione dell’affidamento in gestione mediante1.
convenzione unica dell’impianto sportivo “Palazzetto dello Sport, Pista di Atletica e
relative pertinenze”, di cui all’avviso approvato con determinazione n.816 del 28 ottobre
2019 ed i verbali della Commissione di gara n.1 e n.2 del 24 dicembre 2019, agli atti del
presente procedimento, che con la presente si approvano;

di aggiudicare al Centro Regionale Sportivo Libertas Veneto con sede legale Via Venezia2.
n.70 a Scorzè-VE (presso studio Comm. Dott. Lo Bello) cod. Fisc. e P.IVA: 03379690278,
il servizio di manutenzione e gestione dell’impianto sportivo: “Palazzetto dello Sport, pista
di atletica e relative pertinenze” di Via De Pol, per l’importo complessivo triennale pari ad
€ 175.400,00 (centosettantacinquemilaequattrocento/00 euro) iva esclusa – punteggio 65;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 987 del 31-12-2019
Pag. 2 a 6



COMUNE DI NOALE

di dare atto che l’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo della verifica del possesso3.
dei requisiti di cui all’art. 33, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., verifica in corso
mediante la procedura informatizzata della piattaforma nazionale “Avcpass”;

di avvalersi della condizione di avviare l’esecuzione del contratto in via d’urgenza, secondo4.
le prescrizioni di cui al D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. , stante l’inizio previsto per il 1 gennaio
2020, notificando copia del presente atto alla società sportiva Centro Regionale Sportivo
Libertas Veneto con sede legale Via Venezia n.70 a Scorzè-VE (presso studio Comm. Dott.
Lo Bello) cod. Fisc. e P.IVA: 03379690278,

di approvare lo schema di convenzione unica del servizio di gestione e manutenzione5.
dell’impianto sportivo: “Palazzetto dello Sport, pista di atletica e relative pertinenze” di Via
De Pol;

di impegnare la somma di € 225,00 quale contributo dovuto all’ANAC, al seguente capitolo6.
di bilancio, che presenta sufficiente disponibilità:

Capitolo Descrizione capitolo per l’importo  di
€

Anno finanziario di
imputazione contabile

10530/10Manutenzione ordinaria del patrimonio
comunale

225,00 2019

di impegnare la somma anno 2020-2021 di € 80.278,68  iva compresa ai seguenti capitoli di7.
bilancio, che presentano sufficiente disponibilità:
Capitolo Descrizione capitolo per l’importo  di

€
Anno finanziario di
imputazione contabile

6231 Convenzioni con Ass. Sportive per
gestione impianti

23.139,34 2020

6350 Contributi a società sportive 17.000,00 2020

6231 Convenzioni con Ass. Sportive per
gestione impianti

       23.139,34 2021

6350 Contributi a società sportive 17.000,00 2021

di procedere con successivo provvedimento all’impegno dell’annualità 2020 e 2028.
relativamente al  cap. 6350 per la differenza annuale di € 7.500,00;

di procedere con successivo provvedimento all’impegno dell’annualità 2022 sul9.
competente esercizio finanziario per i cap. 6231 per € 23.139,34  e 6350 per € 24.500,00;

di dare atto che la presente determina verrà pubblicata sul sito dell’amministrazione10.
Comunale di Noale www.comune.noale.ve.it – nelle sezioni – Albo Pretorio Online, news
ed Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti per 30 (trenta) giorni
consecutivi;

di dare atto che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione11.
economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia è
subordinata al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 987 del 31-12-2019
Pag. 3 a 6

http://www.comune.noale.ve.it


COMUNE DI NOALE

Responsabile del Servizio Finanziario, in base al combinato disposto degli art.151, comma
4, e 147-bis del TUEL;

di dare atto, ai sensi dell’art. 5, comma 4, del Regolamento sul sistema dei controlli, che il12.
controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato dal
sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

di procedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs.13.
n.33/2013 – c.d. “Amministrazione Trasparente” provvedimenti/benefici economici:
il nome del beneficiario è Centro Regionale Sportivo Libvertas Veneto
dati fiscali: sede legale Via Venezia, n.70-Scorzè (VE) – cod. Fisc. e P.IVA:
03379690278
l’importo è di € 80.503,68
il funzionario responsabile del procedimento e dell’istruttoria è la Dr.ssa Silvia Nardo
la  modalità per l’individuazione del soggetto beneficiario è dialogo competitive ai sensi
del D.lgs. 50/2016 e D.lgs. 56/2017 e s.m.i.;

di dare atto che la firmataria del presente provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della legge14.
241/1990, dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neppure potenziale
con i soggetti beneficiari;

di precisare che avverso al presente provvedimento è possibile ricorso giurisdizionale al15.
T.A.R. Veneto, Canareggio n.2277/2278, 30121 Venezia, entro 30 gg, secondo le
disposizioni di cui all’art. 120 del D.Lgs n.104/2010;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria (ove previsto)
Certificato di pubblicazione
Allegati se indicati nel testo

Il Funzionario Responsabile

F.to Nardo Silvia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 987 del 31-12-2019
Pag. 4 a 6



COMUNE DI NOALE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 07-01-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   816 del 31-12-2019  a Competenza   CIG 8129959E64

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non
prodotti

Capitolo      10530 Articolo    10 MANUTENZIONE ORDINARIA DEL PATRIMONIO COMUNALE
Causale PROCEDURA DI DIALOGO COMPETITIVO  PER LAFFIDAMENTO DEL PALAZZETTO

DELLO SPORT, PISTA DI ATLETICA LE

Importo  2019 €.

Importo  2020 €.                              225,00

Beneficiario      3452   ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Impegno N.   817 del 31-12-2019  a Competenza   CIG 8129959E64

Missione Programma 5° livello 06.01-1.03.02.13.999 Altri servizi ausiliari n.a.c.

Capitolo       6231 Articolo       CONVENZIONI CON ASS. SPORTIVE PER GESTIONE IMPIANTI
Causale CENTRO REGIONALE SPORTIVO LIBERTAS VENETO - PROCEDURA DI DIALOGO

COMPETITIVO  PER LAFFIDAMENTO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT, PISTA DI
ATLETICA LEGGERA E RELATIVE PERTINENZE DI VIA DE POL

Importo  2019 €.

Importo  2020 €.                           23.139,34

Importo  2021 €.                           23.139,34

Beneficiario      3394   CENTRO REGIONALE SPORTIVO LIBERTAS VENETO

Impegno N.   818 del 31-12-2019  a Competenza   CIG 8129959E64

Missione Programma 5° livello 06.01-1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       6350 Articolo       CONTRIBUTI ORDINARI E STRAORDINARI A SOC. SPORTIVE (5940,5943)
Causale CENTRO REGIONALE SPORTIVO LIBERTAS VENETO - PROCEDURA DI DIALOGO

COMPETITIVO  PER LAFFIDAMENTO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT, PISTA DI
ATLETICA LEGGERA E RELATIVE PERTINENZE DI VIA DE POL.

Importo  2019 €.

Importo  2020 €.                           17.000,00

Importo  2021 €.                           17.000,00

Beneficiario      3394   CENTRO REGIONALE SPORTIVO LIBERTAS VENETO

Il Responsabile
F.to  Arrighi Fabio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 987 del 31-12-2019
Pag. 5 a 6



COMUNE DI NOALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOALE li 07-01-2020 F.to L’ INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA CULTURA, P.I., SOCIALE, SPORT n° 987 del 31-12-2019
Pag. 6 a 6


